



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Redakcja i Administracja
Ciepłochowa, Alja 8, tel.
24-45 i 10-23. Odpowiadają
za treść: Kamil
Kozłowski, Władysław
Wysocki, Władysław
Kozłowski, "Czytelnik".

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY

Prenumerata miesięczna 12
zł, semestralna 24 zł, rocznie
48 zł. Adres: Alja 8, tel. 24-45.
Ogłoszenia drobne 1.50 zł
wzrost, wydatki na tekst
1.50 zł, na 1 m/m.,
specjalnie 5 zł w tygodniu
Konto PKO 1-17/116.

№ 57 (1316) PONIEDZIAŁEK, 26 LUTEGO 1951 ROKU CENA 15 zł

Polityka wojenna USA budzi coraz większy sprzeciw narodów

Polscy, francuscy i belgijscy obrońcy pokoju domagają się konferencji przeciw remilitaryzacji Niemiec Zach.

BERLIN. (PAP). — Na posiedzeniu Światowej Rady Pokoju Yves Farge wygłosił referat pt.: „Pokoje rozwiązanie problemu niemieckiego i japońskiego”.

Najchłodniej po zakończeniu drugiej wojny światowej — powiedziała Farge, — zapomnieliśmy skłonnością następujące fakty:
Porozumienie osiągnięte między sojusznikami zostało pogwałcone, skoro tylko zaszła konieczność pokojowego rozwiązania problemów powojennych. Odpowiedź ogarnęła narody, ponieważ jeden z sojuszników, a mianowicie USA, odrzucił podstawy układów, które sam podpisał, a które określały odpowiedzialność Niemiec i Japonii za wojnę i zakładały zręby solidarnej współpracy w czasie pokoju — współpracę, która powinna być kontynuacją wspólnej walki w czasie wojny.
Wszystkie deklaracje, układy i porozumienia podpisane przez sojuszników w sposób kategoryczny stwierdziły, że Niemcy i Japonia zostaną rozbite w jak najbardziej jednoznaczny sposób. Stawiały one punkt wyjścia dla współpracy między sojusznikami, którzy — po przyjęciu decyzji o rozbrojeniu Niemiec i Japonii — mogli by zdecydowanie wkroczyć na drogę powszechnego rozbioru, lub

wojskowej dla Niemiec zachodnich, a porty Kobe i Yokohama zamienione zostały w amerykańskie bazy morskie.

Tak oto reaktualizacja, reanazyfikacja i remilitaryzacja Niemiec zach. i Japonii — są faktami, realizowanymi WBRĘM UKŁADOM MIĘDZYNARODOWYM. Można by mnożyć w nieskończoność przykłady remilitaryzacji Niemiec zach. i Japonii. Wszystkie te fakty dowodzą w sposób niewątpliwie, że przygotowania do wojny światowej mają na celu zapewnienie wielkich zysków — garście businessmenów, którzy chcą skolonizować cały świat. Rzecz oczywista, że żaden naród nie jest związany z interesami tej garstki, ani naród niemiecki, ani japoński, ani amerykański.

Propaganda amerykańska chciałaby za wszelką cenę przekonać nas — powiedział Farge — o rzekomej groźbie, jakiejś agresji ze strony Związku Radzieckiego. Twierdzenia takie są oczywistym nonsensem. Przedstawiając interesy amerykańskie, pragnęlibyśmy wywołać zamieszanie w pojęciach i postawić znak równania między naszymi interesami a interesami „Chase National Bank”.
Politycy amerykańscy dążąc do ujarzmienia narodów, dążąc do tego, by narody stały się głuche i ślepe, ponieważ businessmeni amerykańscy nie chcą się obawiać jak bardzo jak przewidy — sięgają do arsenu hitlerizmu. Wiemy do czego hitlerizm jest zdolny, gdy pragnie sformułować „agresję”. Pamiętajmy okoliczności podpalenia Reichstagu.

Dziś, w lutym 1951 roku, w Niemczech zachodnich powstają sily polityczne, dotąd jeszcze rozpowszechnione, które w wypadku skonsolidowania się mogą szybko utworzyć blok hitlerowski.

Wzrów lud narodów

Ci, którzy szukają wojny, przynajmniej, się spieszają się. Dlaczego?

Od 3 listopada 1950 r. nie ma jeszcze zadowolających odpowiedzi na prośbę radzieckiej w sprawie zwolnienia konferencji czterech mocarstw. Jest nie śmie powiedzieć „Nie” na propozycję radziecką, ponieważ ruch w obronie pokoju mobilizuje codziennie nowe masy ludzi, ponieważ wadomo, że cyniczne tendencje, zmierzające do rozpętania wojny i do wyeliminowania wszelkich rokowań pokojowych, nie wywołują głębokiego oburzenia. Oto dlatego mocarstwa zachodnie grają na zwłokę i przopalcenie konferencji zastępców. A gdy Związek Radziecki zgadza się na konferencję zastępców, szuka się rozmaitych wy-

biegów, by przedłużyć dyskusję w nieskończoność. Co jeszcze wymyślą kierownicy krajów zachodnich w celu niedopuszczenia do rokowań?

W dalszym ciągu Farge oświadczyła: Niektóre narody, które mają w swych rękach swarog wojny, nie podejmują tak wielkiej bitwy o pokój. Bitwa ta toczy się wszędzie. Często nie widzi nawet, że grupy daleko od nas stojące prowadzą ją z taką samą wytrwałością. Amerykańska polityka ekspansjonistyczna napotyka na coraz większy opór zarówno w Europie jak i w Azji.

USA korzystają ze swej fałszywej większości w ONZ. I ta nawet fałszywa większość toni, skoro tylko w niektórych krajach przywódcy politycy stwierdzają sobie realną sytuację polityczną i nawiązują kontakt ze swym narodem. Mimo wielkiego zamieszania jakie delegacja USA wywołuje w Lake Success, ZJEDNOCZONE SĄ Z KAZDYM DNIEM CORAZ BARDZIEJ IZOLOWANE NA ŚWIECIE. Stany Zjednoczone w sposób jawny kolonizują Japonię tak samo, jak chcą kolonizować Niemcy. Równocześnie oferują Amerykanerze perspektywę weteranów przed takimi politykami nie- Niemiec, jak Schumacher, który otwarcie podkładał że remilitaryzacja Niemiec jest niemożliwa bez progresu.

ciąg dalszy na str. 2-ej.

Węgiel — podstawą planu

„Zwiększenie produkcji węgla będzie musiało stać się jednym z centralnych punktów naszej pracy w r. 1951. Trzeba będzie to tym celu wypracować koncepcję, zwiększyć dopływ maszyn górniczych, lepiej wykorzystywać te maszyny, lepiej organizować pracę, lepiej wykorzystywać czas roboczy, zwiększać organizację pracy w górnictwie, podnieść wydajność i zwiększać wyświek wszystkich pracowników górnictwa weglowego od gór do dołu”. — Z referatu wicepremiera H. Mincza na VI Plenum KC PZPR.



Próbę rozbudowy, mechanizacji i unowocześnienia starych kopalń budujemy także nowo. Na zdjęciu: budo w kopalni węgla „Mnówce” wsiadymi metodami radzieckimi i sprzętem dostarczanym przez ZSRR. Ładowniak (czepak szary) — przy pracy. Wydobyt kamień przelosi kubel do góry a jednocześnie szyb obmurują się cęgla. Foto AR.

Referat Bolesława Bieruta na łamach »Prawdy«

MOSKWA (PAP) Sobotnia „Prawda” zamieściła referat przewodniczącego KC PZPR Bolesława Bieruta pt. „Walka narodu polskiego o pokój i plan 6-letni”. Wygłoszony na VI Plenum KC PZPR.

Di Vittorio i Kuźniecowski opuścili Warszawę

24 bm. opuścili Warszawę uczestnicy sesji nadzwyczajnej Biura Wykonalczego SPZZ — przewodniczący SPZZ — G. Di Vittorio i wiceprzewodniczący — W. W. Kuźniecowski. Oświadczyli, że będą nadal działać na rzecz polskiego ruchu zawodowego.

»Pracą dokumentujemy wolę pokoju« Depesze kobiet do Prezydenta RP

Na konferencjach, poświęconych wyborom delegatów na Ogólnopolski Kongres L. K., kobiety przesyłają depesze do Prezydenta R. P. Bolesława Bieruta z wyrazami przywiązania i głębokiej wiary, że pod jego przewodnictwem naród polski zbuduje socjalizm i tym samym wzmacni siły pokoju na świecie.

»Codziennie tworząc pracę przy warstwie, przedmiotowym wykonaniem Planu 6-letniego, zdokumentujemy naszą wolę pokoju — piszą robotnice z Zakładów Przemysłu Działańskiego im. Emilii Plater w Łodzi. Wierzymy głęboko, że pod przewodnictwem PZPR, której przewodniczącą Obywateli Prezydencie, krocząc będziemy do socjalizmu i tym samym ugruntujemy pokój na świecie».

Kobiety zebrane na wojewódzkiej konferencji w Koszalinie pisały m. in.: „Zasiłamy Obywateli Prezydencie wyrazy gorzkiej wdzięczności za prowadzenie nas ku wspólnie przy-

Przemówienia prof. Infelda i Ilii Erenburga

na str. 2

Słowa Józefa Stalina

REALIZUJEMY W CODZIENNEJ PRACY

Wypowiedzi społeczeństwa po wywiadzie w »Prawdzie«

Wywiad udzielony przez Generalissimusa Stalina przedstawicielom »Prawdy« wywarł głębokie wrażenie wśród czytelników polskiego. Robotnicy, chłopki, kobiety, młodzież, inteligencja z entuzjazmem przyjęli słowa Józefa Stalina i w licznych wypowiedziach wyrażają jego realizację ich w codziennej pracy nad rozbudową sił narodu — nad utrzymaniem pokoju światowego.

Produkcję robotnik fabryki im. 22 Lipca w Łodzi, stwierdził, że „W jasnych i prostych, zrozumiałych dla każdego robotnika słowach zdemaskował Józef Stalin podległość wojennych. Przestrzegamy przed podległością wojenną słowami Stalina, z którego nie śmie podlegać. Nawet doświadczony oficerowie generałowie poniosła klęskę, gdy żołnierze uwalniają, że narzuca im wojna jest głęboko niesprawiedliwa».

Jednocześnie słowa Stalina pozwalają zrozumieć naszą wolę społeczeństwa, silny głoszący naszego narodu, powołujący nas do czynu, wzwierający front narodem, stanowiącym silne ogniwem ogromnego obozu tych wszystkich

nie o pokój i na pewno go wywalczym».

»Jakże słusznie stwierdził Generalissimus Stalin, że Polacy wyciągamy taki wniosek: Musimy walczyć jeszcze szybciej i mocniej, budować, nieustannie zwiększać siły naszego kraju, bo wykonanie Planu 6-letniego to wielki mur na drodze wojny».

»Pracując na Starym Mieście przy odbudowie naszych zabudowań — powiedział murarz J. Pomykała z FFB KAM. — Robotów swoją wykonuję z sercem, tak jak wszyscy robotnicy, którzy budują nowe domy, szkoły, fabryki. Obywateli Prezydencie słowo Józefa Stalina. Widać z nich wyraźnie, kto chciałby burzyć nasz Stare MIA, kto chce palić i niszczyć».

Słusznie mówi Józef Stalin, że my wiemy o co mamy walczyć. Będziemy mocno bronić tego, o czym odbudowali i co budujemy. Nikomu nie pozwolimy zniszczyć wyścisków, co w ciężkiej pracy zdobyliśmy po niedawnej wojnie».

Nowe zwolnienia zbrodniarzy hitlerowskich jako »ofiar polityki zemsty«!

FRANKFURT (M/enen obsł. wł.). Na rozkaz naczelnego dowódcy amerykańskich sił zbrojnych w Europie, gen. Handy, czterech dalszych przestępców wojennych, oskarżonych o popalenie zbrodni ośmiokrotnie ludności w obozie koncentracyjnym Flossenburg, zostało zwolnionych z więzienia w Landsburg. Są to Erich Fenz, Hermann Somme, Alfred i Gustaw Matke.

WASZYNGTON (Obsł. wł.) — Departament republikański Armstrong wniósł do Izby Reprezentantów projekt ustawy, przekazującej sprawę 7-miu niemieckich przestępców wojennych skazanym na karę śmierci, amerykańskiemu sądom cywilnym.

Amerykański projekt, Armstrong oświadczył, że w chwili kiedy rząd USA stara się zwiększyć udział Niemiec i Igo rząd dla wspólnej walki, należy umożliwić ofiarom polityki zemsty» rozpatrzenie ich sprawy przed sądem cywilnym.

Schacht w Paryżu

podnawia kontakty
PARYŻ (PAP) Do Paryża przybył w piątek znany zbrodniarz wojenny, hitlerowski »szarlatan finansowy« — Hans Schacht. Bankier hitlerowski zamierza w czasie pobytu w Paryżu nawiązać kontakty z francuskimi kłami finansowymi.

70-lecie urodzin Williama Fostera Depesza KC PZPR

KC PZPR przesłał na ręce przewodniczącego Komunistycznej Partii USA — Williama Z. Fostera, z okazji 70 rocznicy jego urodzin — depeszę treści następującej:

Do
Tego Williama Z. Fostera
Przewodniczącego Partii Komunistycznej USA.

W imieniu PZPR przesyłamy Wam, drogi towarzyszu z okazji 70-lecia Waszych urodzin, najserdeczniejsze życzenia długich lat życia i pracy dla dobra naszego amerykańskiego i sprawy pokoju.
Wasze piękności i siła działania w obronie praw i interesów mas pracujących USA, w służbie pokoju, socjalizmu i socjalizmu szkodliwym nam po wszech, szacunek i głęboką sympat-

W atmosferze entuzjazmu i jedności

Zakończenie wyborów w ZSRR do Rad Najwyższych republik

MOSKWA (PAP) Po wyborach w dn. 18 bm. do Rad Najwyższych 10 republik związkowych, w niedzielę, 25 bm., odbywały się wybory do Rad Najwyższych pozostałych republik związkowych, a mianowicie: Ukraińskiej SRR, Białoruskiej SRR, Uzbekkiej SRR, Armiejskiej SRR, Turkmiejskiej SRR i Estońskiej SRR.

Masy pracujące Ukrainy, Białorusi, Uzbekistanu, Armenii, Turkmieni i Estonii wzięły masowy udział w współwzrostnictwie pracy na czesć wyborów.

Plakaty wzywaly wyborców do głosowania na stalnowski blok komunistyczny i bezpartyjnych.

Masy pracujące Ukrainy, Białorusi, Uzbekistanu, Armenii, Turkmieni i Estonii wzięły masowy udział w współwzrostnictwie pracy na czesć wyborów.

Do stolicy Ukrainy — Kijowa, gdzie w stalnowskim okręgu wyborczym kandyduje do Rad Najwyższych ZSRR stółki woźca narodu radzieckiego Józef Stalin, nadchodzą meldunki o nowych sukcesach górników Donbasu, Krzywego Rogu, o wspaniałych osiągnięciach budowlanicy Kachowskiej Elektrowni Wołnej, robotników leśnych Zakazpazniedzi i pracowników przemysłu metalurgicznego okręgów nadnieprzańskich.

Wyniki wyborów w ub. niedzielę

MOSKWA (PAP) Prasa radziecka zamieszcza osławione wyniki wyborów do Rad Najwyższych republik związkowych: Azerbejdżańskiej, Litewskiej, Lotewskiej, Karelo-Fińskiej, Mordawskiej, Tadżyckiej i Kirgiskiej SRR, które odbyły się 18 bm.

W Azerbejdżańskiej SRR na ogólną ilość zarejestrowanych 1.725.000 wyborców, w wyborach wzięło udział

11 tys. ton stali ponad plan w hucie »Kościuszko«

Na wezwanie uczestników katowickiej narady inżynierów i techników przemysłu zespół inżynierów i techników stalowni wulki „Kościuszko» inżynierowie stalowni M. Gorguz i J. Kasal oraz technicy J. Godziński, F. Lyczek, A. Spalek i K. Imielnicki w zobowiązaniu nadanym od redakcji „Trybuny Robotniczej” stwierdzają: „Rozumiejąc, że walka o wzrost produkcji i obniżenie kosztów własnych

jest potężnym orężem w realizacji Planu 6-letniego, zobowiązujemy się szeroko stosować w naszej stalowni metodę inżyniera Kowalowa.

Nieudolna maskarada

„Jasne jest, że premier Attlee jest ale za utrzymaniem pokoju, lecz za rozpalaniem nowej agresywnej wojny światowej. (Z rozmowy z Józefem Stalinem z korespondentem m. „Prawy”).



„Premier Attlee występuje w roli zwolennika pokoju... rys. Kukurynikaj.

Sila i cel Frontu Narodowego

REFERAT prezydenta Bieruta na VI Plenum Komitetu Centralnego ZPFR...

Przypomnijmy sobie piramidę, jaką przedstawia społeczeństwo polskie...

I przyrzeczyli sobie społeczeństwo polskie...

„Iż zgroźdem publicznie lub audytorium odczytu, zaś teatrzną lub aulę wykładową wyższej uczelni...

Wystarczy też porównać przedwojenne i dzisiejsze nakłady książek...

Wobec tego nie ma już dla kapitalistów i obywateli...

„Iż zwartą całość, zaś do frontu ogólnonarodowego należą każdy uczelniany Front, którego drogą jest istnienie państwa polskiego.

Z hasłem frontu narodowego łączymy się jako najcieńsze zagadnienie...

„Walka o pokój i obrona niepodległości państwa polskiego...

„Walka o pokój i obrona niepodległości państwa polskiego...

C O Z oznacza walka o pokój w życiu społecznym...

W ten sposób walczą o pokój polscy górnicy...

„Walka o pokój i obrona niepodległości państwa polskiego...

Telefonom z Berlina

Parlament Pokoju obraduje

(Korespondencja własna API)

Berlin, w lutym Ludność demokratycznego sektora Berlina powitała delegatów...

Parlament Pokoju obraduje

(Korespondencja własna API)

Jedli podlegającym wojennym uda się omotać...

Parlament Pokoju obraduje

(Korespondencja własna API)

Równocześnie trwa proces wzrastania roli...

Parlament Pokoju obraduje

(Korespondencja własna API)

„Walka o pokój i obrona niepodległości państwa polskiego...

Parlament Pokoju obraduje

(Korespondencja własna API)

„Walka o pokój i obrona niepodległości państwa polskiego...

Dróżyna i nędza

Właśnie gdy w demokratycznym sektorze Berlina rozpoczyna obrady...

„Swiatowa kampania prawdy” Swiatowa Rada Pokoju obraduje...

IV sesja naukowa

Instytutu Spraw Międzynarodowych

24 bm. odbyła się w Warszawie IV sesja naukowa Instytutu Spraw Międzynarodowych...

Parlament Pokoju obraduje

(Korespondencja własna API)

„Walka o pokój i obrona niepodległości państwa polskiego...

Parlament Pokoju obraduje

(Korespondencja własna API)

„Walka o pokój i obrona niepodległości państwa polskiego...

Parlament Pokoju obraduje

(Korespondencja własna API)

„Walka o pokój i obrona niepodległości państwa polskiego...

Z TEATROW STOLECZNYCH

»PRÓBA SIŁ« J. LUTOWSKIEGO

(Teatr Polski)

Jeden z bohaterów sztuki Lutowskiego, asystent królowej kliniki...

„W historii kliniki Jesionek jest pierwszy pacjent, wobec którego stosuje się nową, radziecką metodę...

Parlament Pokoju obraduje

(Korespondencja własna API)

„Walka o pokój i obrona niepodległości państwa polskiego...

Parlament Pokoju obraduje

(Korespondencja własna API)

„Walka o pokój i obrona niepodległości państwa polskiego...

Parlament Pokoju obraduje

(Korespondencja własna API)

„Walka o pokój i obrona niepodległości państwa polskiego...

Parlament Pokoju obraduje

(Korespondencja własna API)

„Walka o pokój i obrona niepodległości państwa polskiego...

Amerykanci o Kruppie

Kwalifikacje na wspólnika bankierów USA

Król armat i jeden z współtwórców hitlerowskiej, baron Alfred Krupp...

ciwko ludzkości, w morderstwach, okrucieństwach (masowej zagładzie)...

"Nico" odmienne stanowisko od... "Nico" odmienne stanowisko od...

"Obcy karne - stwierdzają amerykańskie sądownictwo - utrzymywane...

My jednak chcąc uświetnić powrót...

Toteż gdy w ub. roku GRN zdecydował...

W wyniku 11 miesięcznej rozprawy...

"Otworzył im się oczy" - jak sądził...

Brall udział w obrucelastym prze...

Poznaj swoje biedniackie prawo

SALWOSI

(Od naszego specjalnego wysłannika)

Domyślano się w gminie, że z Archutowem nie pójdzie łatwo...

Wypelnia się obraz Wszedł pewnym krokiem, przypuszczając...

Te nie warto było zbierać, a ta ozima - jile tego było - nie więcej niż...

dziesięć ziem siedzi i sto świni Roudje...

Obcy karne - stwierdzają amerykańskie sądownictwo...

Wypelnia się obraz Wszedł pewnym krokiem, przypuszczając...

Te nie warto było zbierać, a ta ozima - jile tego było - nie więcej niż...

dziesięć ziem siedzi i sto świni Roudje...

Toteż gdy w ub. roku GRN zdecydował...

Wypelnia się obraz Wszedł pewnym krokiem, przypuszczając...

Te nie warto było zbierać, a ta ozima - jile tego było - nie więcej niż...

dziesięć ziem siedzi i sto świni Roudje...

Obcy karne - stwierdzają amerykańskie sądownictwo...

Wypelnia się obraz Wszedł pewnym krokiem, przypuszczając...

Te nie warto było zbierać, a ta ozima - jile tego było - nie więcej niż...

dziesięć ziem siedzi i sto świni Roudje...

Ankieta w sprawie remilitaryzacji Niemiec

Niech przepadnie kapitalizm ze swoim Wehrmachtem

Dziś zamierzamy odpowiedzieć Inwalidzie...

A że w jedności jest siła, naród niemiecki...

Zwiększać produkcję. Politycznie musimy...

mi demokracji ludowej. b) Praca nad zbliżeniem z NRD...

Wojna ostateczna, mówią i dziś amerykańscy...

wym. Komentarz słowny bardzo oszczędny...

Przypominamy 4 pytania ankiety: 1. Jak się zaplanuje...

Wobec tego niech naród niemiecki, a z nim cały świat...

Wielki historyczny błąd Mieczysław Grochowski, chemik, z Warszawy...

Pamięć zapomnial... Ob. B. Brücknerowa z Warszawy...

OGŁOSZENIA DROBNE PRZYJMUJE WSZYSTKIE URZĘDY I AGENCJE POUCZOWE...

Zagubiono w Radomiu legitymację fabryczną PMT...

Wielki historyczny błąd Mieczysław Grochowski, chemik, z Warszawy...

Jednakowo niebezpieczny dla wszystkich Rzemieślnik, Edward Górka z Fałenicy...

Wielki historyczny błąd Mieczysław Grochowski, chemik, z Warszawy...

Pamięć zapomnial... Ob. B. Brücknerowa z Warszawy...

OGŁOSZENIA DROBNE PRZYJMUJE WSZYSTKIE URZĘDY I AGENCJE POUCZOWE...

Zagubiono w Radomiu legitymację fabryczną PMT...

Z EKRAŃU STOLICY

"RADA BOGÓW"

Scenariusz - Fr. Wolf i J. Gebt, Reżyseria - K. Maciejka...

"Rada bogów" godzące w najżywniejsze interesy własnych narodów...

Wielki historyczny błąd Mieczysław Grochowski, chemik, z Warszawy...

Pamięć zapomnial... Ob. B. Brücknerowa z Warszawy...

OGŁOSZENIA DROBNE PRZYJMUJE WSZYSTKIE URZĘDY I AGENCJE POUCZOWE...

Zagubiono w Radomiu legitymację fabryczną PMT...

Wielki historyczny błąd Mieczysław Grochowski, chemik, z Warszawy...

Pamięć zapomnial... Ob. B. Brücknerowa z Warszawy...

OGŁOSZENIA DROBNE PRZYJMUJE WSZYSTKIE URZĘDY I AGENCJE POUCZOWE...

Zagubiono w Radomiu legitymację fabryczną PMT...

Naszym zdaniem Sprawa drobiu

Boleżak miejscowego handlu drobiem jest w pierwszym rzędzie to, że handel ten nie jest całkowicie uspołeczniony.

Wskutek tego na rynkach Narutowicza i Wieluńskim istniała dotąd prywatne targowiska drobiu, na których drób ten sprzedawany jest przez prywatne spekulantów oraz spekulantów. Osoby te zwracają przede wszystkim uwagę na wyrubowanie jak największego zysku przy pomocy sztucznego obniżenia drobiu dla podwyższenia jego wagi, a nie rzadko w okresach epidemii wykupują za bezcen drób po wstach, sprzedając go potem z wysokim zarobkiem. Drób ten przyniesiony jest z rąk do rąk w sposób nieuczciwiany, sztamozony w workach, koszykach i paczkach.

Wprawdzie bity drób sprzedawany jest na przy PSS „Jedność” i Mięski Handel Detaliczny, ale nie mogą one zaspokoić całkowicie zapotrzebowania.

Sprawa ta powinna być zajęta Powiatowy Zarząd Gminnych Spółdzielni przy zorganizowaniu na rynkach Narutowicza i Wieluńskim uspołecznionych punktów, na których byłoby sprzedawany drób z zarządy nie zastępowany na wadze i po cenach do dostępnych dla świata pracu.

Druga sprawa, to poruszenie już niejednokrotnie przez nas założone, że rzeźnię drobiu, którymi przedmiotem byłoby rzeźnię drobiu, nie tylko dla potrzeb handlu, ale i usługowe dla gospody domy.

Oczekujemy załatwienia również tej sprawy. (6)

Wyzwolicielem Częstochowy — Obrońcom Pokoju

Częstochowa i powiat godnie uczęliły 33 rocznicę powstania Armii Radzieckiej

33 rocznicę powstania Armii Radzieckiej społeczeństwo miasta i powiatu obchodziło nader uroczysto. W dniu rocznicy — w piątek, od samego rana delegacje partii politycznych, organizacji społecznych i młodzieżowych składały wieńce przed pomnikami wziętości i braterskiego broni.

Przy pomniku na placu Stalina bytuzyszczą w promieniach lutego słońca helmy żołnierzy, pełniących wartę honorową. U stóp pomnika piętrzą się wieńce z biało-czerwonymi i czerwonymi szrafami. Na szczyłach wieńców wiszą wianki z napisy: Wyzwolicielem Częstochowy — społeczeństwo, Bohater-

skiej Armii Radzieckiej — garnizon W.P. Obrońcom Pokoju — studenci WSE. Po kilka minut przybywając delegacje składają przed pomnikiem wieńce swieńce. Po południu co-ki pomnika zniknął pod zielenią wianców i wianek kwiatów. Tak samo wywiadają pomniki wziętości w powiecie — tona w powódzi żółci, czerwieni i biali.

Już od wtorku we wszystkich szkołach podstawowych i średnich w mieście i powiecie, na wyższych uczelniach częstochowskich odbywały się uroczyste wieczornice dla uczczenia wielkiej rocznicy.

W zakładach pracy, w świetlicach i klubach fabrycznych od srody obchodzą uroczysto 33-letnie istnienia Armii Radzieckiej. Prelegenci — przedstawiciele Jednostki WP, i działacze społeczni w swych przemówieniach podkreślali zasługi Armii Radzieckiej w dziedzinie walki o powódzi przedwziętości społeczeństwa w gorących słowach wyrażali swą wziętości bohaterskim wyzwolicielem Polski.

Tysiące widzów oglądało wystawiono w dniu rocznicy przez kina miejscowe filmy z dziełom Armii Radzieckiej: „Dziękuję ci, Floty” i „Obchodowe występowały na terenie powiatu filmy, związane z historią walki Armii Radzieckiej o wyzwolenie ludów i pokoj w świecie.

Kola TPFR zorganizowały zbiorewo słuchanie audycji radiowej z Centrum Akademi, zorganizowanej dla uczczenia rocznicy przez Wojsko Polskie w Warszawie.

Wszystkie domy w mieście i na terenie powiatu udekorowane były w dniu swięta Armii Radzieckiej i czerwonymi flagami portretami Generalissimusa Stalina.



Spółdzielnia Pracy Poligraficzno-Introligatorska „Udźladowa” wykonuła m. in. przybory biurowe. Na zdjęciu wyrób segregatorów. U góry Jadwiga Opara przy mechanizmie zakładania „oszek”. (Foto B. Bohatyrewicz).

Dla potrzeb biurowych

Nowe kursy uruchamia Ośrodek Szkolenia Młodszych Pielęgniarek PCK

W Ośrodku Szkolenia Młodszych Pielęgniarek PCK dn. 28 lutego br., odbędu sie egzamin kwalifikacyjny dla słuchaczek uruchamianego w mar-

cu br. kursu. Kurs ten, pomysłany jako szkolenie bezetatowe, rozpoczną się dnia 1 marca. Dalszy kurs, tym razem z internetem, rozpocznie się w Ośrodku w dn. 1 kwietnia br. Podania na ten kurs należą kierować do kancelarii Ośrodka przy ul. Waszyngtona 42.

Osoby uczęszczające na ten kurs, mają zapewnić bezpłatne mieszkanie, wyżywienie i naukę, a dla szeregu niezamożnych kursistek przewidziane są nawet stypendia. Obaj kursy trwają przez sześć miesięcy, a po ich ukończeniu absolwenci mają zapewnioną pracę. Uruchamianie nowych kursów ma na celu „wzrost skłonieniu całej personelu pielęgniarskiego i dostarczenia służbu zdrowia nowożył specjalistów, których brak tak bardzo daje się odczuwać zwłaszcza na terenie powiatu częstochowskiego.



Gwiazderna historia

Nad Częstochową w pogodną noc błądząca sętki gwiazd. W Częstochowie uczy się o gwiazdach setki uczniów. W parku miejskim stoi obserwatorium astronomiczne — o czym wiedzcie uczniowie „obkuwający” astronomię.

Młodzież, może oglądać gwiazdy przez lunetę w obserwatorium. Przejazdem. Mogła by, odbyć. Towarzystwo Miłośników Astronomii wydzierżawiło na 3 lata budynek obserwatorium. Towarzystwo miało się tym obiektem zaopiekować, tylko regularnie do wołańców celów, udo sprzętu — nie mógłby być — szczególnie młodzieży, i nie. Ciężka gwiazda. Tyko uwrta hula w niezabitym budyńku obserwatorium, po kłach gnieżdżą się pajęki i mszy. A młodzież czeka... A Towarzystwo? Towarzystwo szuka zapasne sętki gwiazd, która uwrtać po uszy, głądieć się zagubia w gwiazdziejach. Błąka się błąka Towarzystwo wśród gwiazd i do obserwatorium trafia nie może.

A szkoda! Gdyby tak kiedyś uwrtało na rękę, może by uwrtać urządzo jakiego odruć — nie mógłby być — tym, że z pewnością oddał do obserwatorium do użytku publiczności. Biedne, zbłąkane Towarzystwo! (fp)

Po obradach N. O. T. Inteligencja techniczna musi nawiązać ścisłą współpracę z robotnikami

W Częstochowie odbyło się doroczne zebranie delegatów stowarzyszeń zrzeszonych w miejscowym Oddziale Naczelnej Organizacji Technicznej. Sekretarzem Zarządu został p. Skowronski i Woj. Oddziału NOT

Nowy zarząd NOT wybrany jedno głosić przez delegatów wien uwrtać w swej działalności wszystkie słuźne postulaty uczestników konferencji i postępować w myśli wyliczonych, udzielonych przez I Sekretarza KM PZPR ob. Jedrzejczaka i przedwiciawici Sekretarziatu Generalnego NOT, ob. Skowronskiego.

Zebranie zakończono i rozucłodni, w której inżynierowie i technicy zobowiązują się zwiększyć wkład swe w wiedzy technicznej w pracy mniejszych zakładów przemysłowych celem przysiępięcia wykonania Planu Szczęśliotletniego.

„Włókniarz” pokonał „Budowlanych” „Skra” przegrała z „Zagrodą”

Pilkarska częstochowska otworzyła w tym roku wziętości wrensie sezon, a na jego początek odbyły się zwojewódzkie mecze: Włókniarz — Budowlanych Zagroda Lublińca — Ogniwo Skra.

Pierwszy zakończył się nieznacznie zwycięstwem Włókniarza 4:3 (1:1). Do przemy eks-drugolokowy grał nieprzy całkowicie w rezerwowym składzie, dopiero w II połowie zaczęli dominować i zdobyli zwycięstwo. Obie jedynaki wybiły, jednakże brak kondycyjne, a grę brakowało w znacznym stopniu słuźki. Bramki dla Włókniarza zdobyli: Rudzki 2, Mularczyk i Wobis, a dla Budowlanych — Proksa, Mazur i 1 sędziował. Sędziował b. dobrze ob. Warmus.

Sensacyjnie zakończył się drugi mecz, w którym zwycięstwo zdobył Skra 5:3 (1:3). Do meczu ten Skra wysłał bramki Kosty, Wójcikowskiego, Seda, sz, co ożywiło zawzięto na końcowym wyniku. Pomimo jednak braku do przemy ładną i skuteczną grę, dzięki czemu zdobyła prowadzenie 3:1.

W II połowie zawiodła kondycyjnie, nie dala się zepchnąć do defensywy. W rezultacie czego przegrała mecz. Przyczyną jest zresztą do porażki jej słaby rozegrowany bramkarz, który mógł obronić cel bramkowy. W rezultacie Góry chodzą z Zagrodą, to mogła ona zalimonować świetną grę swoją w II połowie. Postawa ta łącz nie z ambicją całej drużyny zapewniła Zagrodzie zwycięstwo.

Bramki dla gości uzyskał Szostek i Kolejony po 2 oraz Kula 1. A dla Skry — Hakiewicz 2 i Seifried. Sędziował bez zarzutu ob. Słiwczyński.

Koła TPFR w mieście i powiecie ustalają plan pracy, wybierają zarządy i delegatów na zjazd powiatowy

W mieście i w powiecie odbywały się nadal walne zebrań kół TPFR. Podczas analizy dotychczasowej działalności kół, ustaleniu planu pracy na rok bieżący i wyborom nowych zarządy oraz delegatów na Zjazd Powiatowy TPFR.

Skup zboża w pow. częstochowskim zostanie zakończony w najbliższych dniach

Akcja skupu zboża na terenie powiatu częstochowskiego przebiega pomyślnie. Od kilkuset dni do punktów skupu bez przerwy zajeżdżają wozary, w których wieśniacy i średniorolni chłopcy spelniają swój obowiązek obywatelski i oddają swoją ziarno państwu nadwyżki zbożowe.

Jedyni kulacy i bogatsze chłopstwo usiłują sabotować akcję ukrywając zboże, podając do wolenego skupu zbyt niskie ilości ziarna, szepczą propagandą usiłując odciągnąć chłopów od spelnienia obowiązku sprzedaży państwu zbývającego zboża.

Robotnicy jednak nie dają się wzięto na lep dywersyjnej propagandy i do trzochodnie wylicki akcji mimo machinacji kulaków są w pełni zdawci. Plan skupu na terenie powiatu częstochowskiego do dnia 23 bm. został wykonany w 85 proc. Świadczy o to zrozumieniu przez mało i średniorolnych chłopów znaczenia akcji planowego skupu zboża dla gospodarki państwowej.

Wiele gmin wykonało już plan skupu w 100 proc. Niektóre zaś, jak Kamienica Pońska, Kłobuck, Krzepienie, Popów czy Poczesna wysoko, bo nawet o 80 proc. przekroczyły plan.

W gminach Potok Żyłty, Wrzeszowa, Rękwiszewo, Panki i Olsztyn akcja skupu dobiega już końca i należy się spodziewać, że zakończona zostanie w połowie tygodnia.

Corzej natomiast przedstawia się sytuacja w gminach Między, Mysłaków i Wancorzów, gdzie dotychczas skup został wykonany w granicach od 45 do 75 proc. planowanej ilości zboża.

Według oficjalnych doniesień akcja skupu zboża na terenie powiatu częstochowskiego zostanie zakończona w dniach najbliższych — najpóźniej w pierwszych dniach marca. (fp)

Wielkie zbrania żywo omawiają dotychczasowe osiągnięcia i zamierzenia na przyszłość w modelnych uchwatach dając wyraz swej trosce o dalszy, pomyślny rozwój Towarzystwa.

W ostatnich dniach odbyły się walne zebrań w Hucie Szklia Grzegorzewskiej pow. częstochowskiego. W czasie zebrań wzięto do wiadomości „Masarz” w Browarze Państwowych, Częstochowskich Zakładach Wyróbów Filcowych, Odlewów i Emaliarni „Elachownia”, Zakładach Przemysłu Nitroorganicznego „Antiofu” i Zakładach Mechanicznych „Ferrum”.

Najlepiej zorganizowany zebrania kół TPFR przy Oddziale Mechanicznym TPFR i Ekspozyturze PKS w Częstochowie.

Akcja organizowania walnych zebrań kół TPFR w mieście i powiecie trwać będzie także już informujemy do połowy marca br. (fp)

Sportowcy Kamienicy Polskiej oczekują funduszy na budowę stadionu

Gmina Rada Narodowa w Kamieniu Polskiej wzięto do wiadomości — w odróżnieniu od wielu innych terenowych rad narodowych — pozytywny stosunek do zagadnienia rozwoju kultury fizycznej szerokiej mas młodzieży wiejskiej i robotniczej, przywrócić im zdrowie i siły, w celu wzmacnienia i przetrwania. W tym celu przywrócić im zdrowie i siły, w celu wzmacnienia i przetrwania.

Płany ten plan położony jest nad rzeką Warta, co daje możliwość urządzenia w ramach stadionu przystani wioślarsko-kajakowej oraz basenu pływackiego z bieżącą wodą. Poza tym plan stadionu przewiduje budowę boiska piłkarskiego wraz z bieżnią lekkoatletyczną, boisk do riatków i koszykówki, kortu tenisowego oraz szatniowni Zielena.

Stadion będzie przeznaczony dla wszystkich sportowców Kamienicy Polskiej i wsi okolicznych. Budowa jego została powierzona najwziętościjszym klubowi tego ośrodka — „Włókniarzowi” przy Państwowych Zakładach Przemysłu Białociepłego, który zabrał się do sprawy zabożni niezmiernie energicznie. Wiosną ub. r. przystąpiono do niwelacji terenu, na którą wydatkowane milion złotych z okresowej walucie. Wyśliki Włókniarstwa poparli Rada Okręgową Zrzeszenia Włókniarzy, przysięgnąc na ten cel fundusze, resztę sportowcy zdobyli z rozmaitych imprez własnych. Natomiast żadnej pomocy z terenowej walucie nie dostarczył ob. Związek Gminnych Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” ani też od Spółdzielni „TKacz”.

W jednej randzie

NARADA BOBOCZA RZĄDY WŁÓKNIARZY BUDOWLANYCH Na jutro, tj. wtorek 27 bm. na godz. 19-4 zwołana jest narada robotników piłkarski i piłkarski reżnych Budowlanych; narada ta odbędzie się w świetlicy zrzeszenia, II Aleja 40. FREZYDIUM: PIKSI 1 MKKF

W lokalu PKFPI i MKKF odbędzie się dzisiaj, tj. w poniedziałek 28 bm., o godz. 15-8 narada robocza przysięgnym tych komitetów, na którą obowiązuje się przywrócić wszyscy ich członkowie.

Odnaznaczony ORMOWICE



Wzroczą podczas akademii ORMOWICE Wzroczą podczas akademii ORMOWICE Wzroczą podczas akademii ORMOWICE

Dzień Częstochowy

W HUCIE „Częstochowa” odbędzie się jutro, tj. we wtorek 27 b. m., o godz. 17-31 sesja Miejskiej Rady Narodowej. Na sesji tej będą poruszane problemy dotyczące zagospodarowania zielenicy.

O 7.30. Jak już doniesiliśmy, z dniem 1 marca wszystkie wydzielają Prezydium MRN — ze wyjątkiem miejskich zakładów i przedsiębiorstw, będą rozpoczynały pracę o godz. 7.30 rano, a to celem odciążenia komunikacji miejskiej w godzinach rannych.

CO GDZIE

- TEATRY Teatr Wielki — nieczynny. Teatr Kameralny — nieczynny. Teatr Powsteczny — nieczynny. KINA Wolność — Program gładyczny. Bałtyk — Opowieść leśna. Teęsa — Plomienie. Fotoplastikon — Wystawa Wrocław ska. TELEFONY Komenda Miasta MO 10-65. Straż Pożarna 22-22. Pogotowie Ratunkowe 23-45. DZYOŻ SZPIITALNY DLA NAGŁYCH WPAĐKÓW Szpital Miejski Nr 2 Mickiewicza 13 (wszystkie oddziały).

- DZYOŻ APTEKI Nr 80, Al. Wolności nr 23. Nr 85, Rynek Narutowicza nr 40. Feriada Przewalkobolowa nr 41. Wolności 10 czynna codziennie od godz. 10 do 12-1 i od 18.30 do 19-10. Ferdy bezpłatne.

2-B-19583

Ogłoszenie trzecie

Na mocy art. 61 prawa o spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością zawiadamiam, że dnia 4 listopada 1950 roku rozwiązała się firma pod nazwą: Przedsiębiorstwo Komunikacyjne „Zagoda” sp. z o.o. w Częstochowie. W związku z tym proszę wszystkich wierzycieli o zgłoszenie swych pretensji do wywróci wymienionego przedsiębiorstwa w terminie trzytygodniowym od daty trzecie ogłoszenia pod adresem: Częstochowa, Aleja Marsi Panny 21 — likwidator: Lucjan Borowicki. 2181-1

OGŁOSZENIA DROBNE PRZYJMUJĄ WSZYSTKIE URZĘDY I AGENCJE POCZTOWE W CAŁYM KRAJU

OGŁOSZENIA DROBNE

Zubiono księżkę Wólkowska wydaną przez PKU Częstochowa, nr 2220000 Zbiórka Dominik, Sw. Jano 22. 2281-1 Zubiono legitymację Wólkowska wydaną przez PKU Częstochowa, nr 2220000 Zbiórka Dominik, Sw. Jano 22. 2281-1 Zubiono legitymację Wólkowska wydaną przez PKU Częstochowa, nr 2220000 Zbiórka Dominik, Sw. Jano 22. 2281-1